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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedlior pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 158/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Xhevdet Abazi kryesues, Muhamet Rexha , dhe Ferit Osmani anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR), me
seli n& Kling, paraqgitur kundér Drejtoris€ pér Shé&rbime Komunale n& Kling, pér
shkak t& vendosjes s€ tendés n& rrugé publike, né seancén e panelit t&€ mbajtur me
06.06.2014, mori k&t&:

VENDIM

Hidhet e palejuar ankesa e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR)
Arsyetim

PZAP-i me datén 04. 06.2014, ka pranuar nj€ ankes€ nga subjekti AKR me t& cilén
pretendohet se Drejtoria € Shérbimeve Publike, n€ ményrg jo ligjore e ka refuzuar
kérkesén pér vendosjen e tendés né qytet pér zhvillimin e fushatés zgjedhore
pavarsisht faktit se faktit se n€ pajttim me ligjin dhe me koh& kan& qené t& njoftuar
KKZ-ja Parashtruesi i ankesés thekson se kjo penges e qeveris€ komunale né Klingé
€shté tendencioze dhe e géllimshme .

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoi lejueshmériné e ankesés gjeti se :
ankesa &shté e palejuar

PZAP-i, konstaton se pretendimet ankimore ndaj drejtoris€ publike t& shérbimeve
komunale n& Komunén e Klinégs, jané t& palejuar qé t€ paraqiten n& PZAP, sepse
PZAP-i &shté institucion q& vendos pér vendimet e Komisionit Qendréror t&
Zgjedhjeve (KQZ) sipas nenit 122 par.l pikat a, b, ¢, d, e dhe f, megenése né
asnjéren nga pikat e lartéprmenduar t& dsipozit€s nuk kané€ réné pretendimet e
parashtruar n€ ankes&, PZAP-i vendosi si n€ dispozitivé t& kétij vendimi duke u
bazuar n€ nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 158/2014 mé daté&n 06.06.2014

Udhézim Juridik:

njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e
larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté themelore.



